DATOS ESTADISTICOS
SEMANAL
HOSPITAL DE TRAUMA

DEL 21 AL 27 DE OCTUBRE




BIENESTAR SOCIAL | PORAVE MANUEL GIAGNI

PARAGUAY MOTENONDEHA

GORBIERMNO e MINISTERIO DE PARAGUAI
(, PARAGUAY SALUD PUBLICA'Y TESAI HA TEKO HOSPITAL DE TRAUMA

RESUMEN DE LA SEMANA (DEL 21 AL 27 DE OCTUBRE DEL 2024)

LUNES MARTES |MIERCOLES| JUEVES | VIERNES | SABADO | DOMINGO
MOTIVO DE CONSULTA 21/10/2024 | 22/10/2024 | 23/10/2024 | 24/10/2024 | 25/10/2024 | 26/10/2024 | 27/10/2024

NUMERO TOTAL DE PACIENTES ATENDIDOS 341 411 382 400 421 214 169

NUMERO DE PACIENTES ATENDIDOS - URGENCIAS 160 180 179 188 194 214 169

NUMERO DE PACIENTES ATENDIDOS - CONSULT.
EXTERNO 171 221 193 202 217 0 0

NUMERO DE PACIENTES ATENDIDOS - PRE QX.
TRAUMATOLOGIA 10 10 10 10 10 0 0

NUMERO DE ACCIDENTES DE TRANSITO 30 20 27 35 42 43 32

NUMERO DE ACCIDENTES EN MOTOS 17 35 38 25

NUMERO DE AGRESIONES

13 FEMENINO
NUMERO DE AGRESIONES INTRAFAMILIAR

5
MASCULINO

LESION AUTOINFLIGIDA

INTOXICACIONES

OTROS TRAUMAS

CLINICA MEDICA

NUMERO DE FALLECIDOS

TOTAL DE CIRUGIAS DE URGENCIAS

TOTAL DE CIRUGIAS PROGRAMADAS REALIZADAS




MINISTERIO DE PARAGUA|
iy SO RC e SALUD PUBLICAY TESAI HA TEKO HOSPITAL DE TRAUMA
BIENESTAR SOCIAL | PORAVE MANUEL GIAGNI

PARAGUAY MOTENONDEHA

TOTAL DE AGRESIONES

LUNES MARTES MIERCOLES | JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO
TOTAL D E AG RES I 0 N E S 21/10/2024 | 22/10/2024 23/10/2024 | 24/10/2024 | 25/10/2024 | 26/10/2024 | 27/10/2024

ARMA BLANCA

ARMA DE FUEGO

PUNO/PUNTA PIE

ARMA CONTUSA

VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

OTRAS AGRESIONES

TOTAL
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MINISTERIO DE

SALUD PUBLICA Y
BIENESTAR SOCIAL

PARAGUAY

MOTENONDEHA

LISTA DE ACCIDENTADOS POR MOTO NINOS (DEL 21 AL 27 DE OCT. DE 2024)

PARAGUAI
TESAI HA TEKO HOSPITAL DE TRAUMA
PORAVE MANUEL GIAGNI

HORA DE
INGRESO

Edad.

CIUDAD

Servicio.

Diagnostico

Observacion

ELEMENTO DE
SEGURIDAD

21/10/2024

14:50 HS

PTE HAYES

URGENCIAS

TCE LEVE

SIN CASCO

25/10/2024

01:45 HS

FDO DE LA
MORA

URGENCIAS

FICHA EN BLANCO

SIN CASCO

27/10/2024

20:55 HS

ASUNCION

URGENCIAS

TX FACIAL DE PARTES
BLANDAS +
ESCORIACIONES
MULTIPLES

SIN CASCO
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MINISTERIO DE

SALUD PUBLICA Y
BIENESTAR SOCIAL

PARAGUAY

PARAGUA
TESAI HA TEKO
PORAVE

MOTENONDEHA

HOSPITAL DE TRAUMA

tMANUEL GIAGNI

LISTA DE PACIENTES FALLECIDOS - POR MOTIVOS (DEL 21 AL 27 DE OCT. DE 2024)

FECHA DE

"| INGRESO

FECHA
DEOBITO

Edad.

CIUDAD

Servicio.

DIAGNOSTICO

MOTIVO

OBSERVACION

8/10/2024

21/10/2024

CONCEPCION

ITCE GRAVE + TX CERRADO DE
ABDOMEN + SHOCK SEPTICO A PUNTO
DE PARTIDA PULMONAR

IACCIDENTE DE TRANSITO
MOTO

SIN CASCO

20/10/2024

22/10/2024

CIUDAD
NUEVA

SHOCK SEPTICO REFRACTARIO +
PERITONITIS FECAL SECUNDARIAA
PERFORACION + OCLUSION
INTESTINAL

PATOLOGIA CLINICA

22/10/2024

23/10/2024

URGENCIAS

INSUFICIENCIA RENAL AGUDA+ FX
EXPUESTA DE RADIO Y CUBITO 12Q +
FX CERRADA DE HUMERO 1Z2Q

CAIDA DE NIVEL

16/10/2024

24/10/2024

LAMBARE

SHOCK SEPTICO A PUNTO DE PARTIDA
ABDOMINAL + PERITONITIS + FX
PERTROCANTERICA DE FEMUR 1ZQ

CAIDA DE NIVEL

26/8/2024

24/10/2024

SAN PEDRO

SHOCK SEPTICO PULMONAR POR TX
CERRADO DE TORAX + INJURIA RENAL
EN HEMODIALISIS

IACCIDENTE DE TRANSITO
MOTO

CON CASCO

19/10/2024

26/10/2024

CAAGUAZU

ITCE GRAVE

IACCIDENTE DE TRANSITO
MOTO

SIN CASCO

10/10/2024

26/10/2024

CANINDEYU

TCE GRAVE

IACCIDENTE DE TRANSITO

MOTO

SIN CASCO




MINISTERIO DE

SALUD PUBLICA Y
BIENESTAR SOCIAL

PARAGUAY

PARAGUAI
TESAI HA TEKO
PORAVE

MOTENONDEHA

GOBIERNO oe
(, PARAGUAY

tHOSPITAL DE TRAUMA
MANUEL GIAGNI

TOTAL DE ACCIDENTES DE TRANSITO, DISCRIMINADOS POR MOTOS Y NO MOTOS - CASCO Y SIN CASCO POR DIA

ACCIDENTE DE TRANSITO

LUNES
21/10/2024

MARTES
22/10/2024

MIERCOLES
23/10/2024

JUEVES
24/10/2024

VIERNES
25/10/2024

SABADO
26/10/2024

DOMINGO
27/10/2024

TOTAL

%

NINOS

MOTOS

26

17

25

32

35

38

25

198

86

3

NO MOTOS

4

3

2

3

7

5

7

31

14

6

TOTAL

30

20

27

35

42

43

32

9

ACCIDENTE DE MOTO

LUNES
21/10/2024

MARTES
22/10/2024

MIERCOLES
23/10/2024

JUEVES
24/10/2024

VIERNES
25/10/2024

SABADO
26/10/2024

DOMINGO
27/10/2024

%

CON CASCO

18

12

15

22

21

10

14

57

SIN CASCO

6

5

9

9

10

24

9

72

36

SIN ESPECIFICAR

2

0

1

1

3

3

2

12

6

ARROLLADO

0

0

0

0

1

1

0

2

1

TNTAI

2c

17

o 1

22

20

=

100

ANMN

PORCENTAJE DE ACCIDENTES DE TRANSITO EN

MOTOS Y NO MOTOS PORCENTAJE DE ACCIDENTES DE TRANSITO EN MOTOS

CON CASCO Y SIN CASCO

SIN ESPECIFICAR

6% i ARROLLADO

1%

SIN CASCO 36%

MOTOS 86%
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